[bookmark: _Hlk128993278]АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2025 № 2923
г. Одинцово

[bookmark: _Hlk172916962]О внесении изменений в Устав Муниципального автономного учреждения
дополнительного образования Одинцовской детской школы искусств «Классика»

	Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Положением об организации и порядке предоставления платных образовательных услуг и иной приносящей доход деятельности муниципальными учреждениями дополнительного образования в области искусств Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 20.12.2019  № 2126, c учетом протокола Наблюдательного совета Муниципального автономного учреждения дополнительного образования Одинцовской детской школы искусств «Классика» от 24.04.2025, в целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав Муниципального автономного учреждения дополнительного образования Одинцовской детской школы искусств «Классика», утвержденный постановлением Администрации Одинцовского муниципального района Московской области от 14.08.2018
№ 3773 «Об утверждении новой редакции Устава Муниципального автономного учреждения дополнительного образования Одинцовской детской школы искусств «Классика» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.12.2021 № 4891).
2. Директору  Муниципального автономного учреждения дополнительного образования Одинцовской детской школы искусств «Классика» Ферафонтовой Татьяне Александровне зарегистрировать изменения в Устав в порядке и сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Одинцовского городского округа					     А.Р. Иванов

[bookmark: _Hlk128996044]УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Одинцовского городского округа
Московской области
                                            от 07.05.2025 № 2923

[bookmark: _GoBack]Глава Одинцовского городского
Московской области

_____________ А.Р. Иванов

Изменения в Устав
Муниципального автономного учреждения дополнительного образования Одинцовской детской школы искусств «Классика»
(ОГРН 1025004068605)

1. Пункт 1.15 изложить в следующей редакции:
«1.15. Место нахождения Учреждения: 143005, Московская область, городской округ Одинцовский, город Одинцово, шоссе Можайское, дом 147, дом 149.».
2. Пункт 1.16 изложить в следующей редакции:
«1.16. Учреждение осуществляет образовательную деятельность по следующим адресам:
1) 143005, Московская область, городской округ Одинцовский, город Одинцово, шоссе Можайское, дом 147;
2) 143005, Московская область, городской округ Одинцовский, город Одинцово, шоссе Можайское, дом 149;
3) 143006, Московская область, городской округ Одинцовский, город Одинцово, улица Солнечная, дом 20.».
3. В пункте 3.18 слова «Учреждение ежегодно представляет Учредителю перечень и расчет стоимости оказываемых платных услуг,  выполняемых работ, для согласования и утверждения в установленном порядке.» исключить.
4. В абзаце третьем пункта 4.5 слова «в соответствии с требованиями СанПиН  2.4.4.3172-14 от 04.07.2014 № 41 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы образовательных организаций дополнительного образовании детей» заменить словами «в соответствии с действующими санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций дополнительного образования».

5. Пункт 4.39 изложить в следующей редакции:
«4.39. Учреждение вправе  осуществлять реализацию образовательных программ и (или) отдельных учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики, иных компонентов, предусмотренных образовательными программами (в том числе различных вида, уровня и (или) направленности), при сетевом взаимодействии с образовательными учреждениями и учреждениями культуры Одинцовского городского округа Московской области, создавать условия для взаимодействия с другими образовательными организациями, реализующими образовательные программы в области соответствующего вида искусств, в том числе и профессиональные, с целью обеспечения возможности восполнения недостающих кадровых ресурсов, ведения постоянной методической работы, получения консультаций, использования передовых педагогических технологий.».